
HEJTMAN JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Žerotínovo nám. 5, 601 82 Brno 

 

  

 

IČ DIČ Telefon ID E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

Č. j.:  JMK 94964/2021 Sp. zn.: S - JMK 93401/2021  Brno 28. června 2021   
   
   
   

R O Z H O D N U T Í  

 hejtmana Jihomoravského kraje číslo 2/2021 ze dne 28. června 2021  

o nařízení zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území 

Podle ust. § 14 odst. 4 písm. h) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“), a v souvislosti se stavem nebezpečí, 
který byl vyhlášen Rozhodnutím hejtmana Jihomoravského kraje číslo 1/2021 ze dne 24. června 2021 

nařizuji všem osobám nacházejícím se na území Jihomoravského kraje (dále jen „povinné osoby“) zákaz 
vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území, kterým jsou veškeré lesy v katastrálním 
území Hodonín, Ratíškovice, Rohatec, Lužice u Hodonína a Mikulčice (dále jen „vymezené území“), a to do 
odvolání, nejdéle však po dobu trvání stavu nebezpečí.  

Nařízený zákaz vstupu, pobytu a pohybu na vymezeném území se nevztahuje na činnost zasahujících 
příslušníků ozbrojených sil a složek IZS, činnosti spojené s odstraňováním následků mimořádné události, 
výkon práva myslivosti, výkon vlastnického či jiného užívacího práva k pozemkům a jiným nemovitým 
věcem a na plnění dalších povinností vyplývajících z jiných právních předpisů. 

O d ů v o d n ě n í  

Zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území je nařizován z důvodu naléhavého 
obecného zájmu neodkladného odvrácení nebezpečí ohrožení životů a zdraví obyvatel v souvislosti 
s trváním výše uvedeného stavu nebezpečí. V důsledku extrémních bouřek došlo na vymezeném území ke 
značnému poničení lesních porostů a je tak nezbytně nutné zajistit tímto způsobem ochranu života, zdraví 
a bezpečnosti všech osob. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí není ve smyslu ust. § 38 krizového zákona přípustné odvolání.  

V případě nesplnění povinností stanovených tímto rozhodnutím může být povinným osobám podle  
ust. § 34 krizového zákona uložena pokuta až do výše 20.000 Kč. 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti okamžikem jeho vydání. 

 
                                                                                Mgr. Jan Grolich v. r. 

hejtman Jihomoravského kraje 
 Počet listů rozhodnutí: 1  

Počet příloh/listů příloh: 0  

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/

		2021-06-28T16:06:54+0000
	Not specified




